
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Схему 

водоснабжения муниципального 

образования город Кольчугино 

Кольчугинского района на период до 2027 

года, утвержденную постановлением 

администрации Кольчугинского района                                                                                                     

от 30.06.2025   № 680 

 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                      

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Схему водоснабжения муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района на период до 2027, утвержденную 

постановлением администрации Кольчугинского района от 30.06.2025 № 680 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1. раздела 2 Схемы водоснабжения муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района на период до 2027 года 

абзац 1дополнить строками следующего содержания: 

– строительство павильонов артезианских скважин; 

– строительство ограждения ЗСО водозаборов. 

1.2. Пункт 4.1. раздела 4 Схемы водоснабжения муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района на период до 2027 года 

изложить согласно приложению  к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 И. о. главы администрации района                                           А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 24.10.2025                                                                                       № 1079 

 

От                                                                                       №   



  

Завизировано:                                                                                     

Зам. главы (руководитель аппарата) 

 администрации района 

________________________ 

 

 

О.В. Алпаткина 

 

 

Зам. главы администрации района 

по жизнеобеспечению 

________________________                   

 

 

 

А.К. Ершов 

 

И. о. начальника правового отдела 

администрации района 

  

________________________ Е.В. Севрюк 

 

 

 

Разослать: 

1. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Кольчугинского района  » - 1 экз. 
2. МУП «Коммунальник» - 1 экз. 
 

Файл сдан: 

Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан 
 __________________ Я.О. Смирнова 

Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю 
 __________________ О.Б. Давыдова 
 

Название файла: МКУУСАиЖКХ Постановление_ О внесении изменений в Схему 

водоснабжения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 

период до 2027 года, утвержденную постановлением администрации Кольчугинского 

района     от 30.06.2025   № 680. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Федотов Андрей Алексеевич 

2 24 02 



  

Приложение к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 24.10.2025 № 1079 
 

 

4.1. Перечень основных мероприятий 

Мероприятия по оптимизации и развитию системы водоснабжения города с 

указанием объемов финансирования и сроков выполнения мероприятий 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия   

инвестиционной программы 

Финансовые 

потребности 

всего, тыс. руб. 

(без учета 

НДС) 

Реализация мероприятий по годам, 

тыс. руб. 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Реконструкция артскважины п. 

Зеленоборский (№ 1564/59) 
450,22   450,22   

2 
Реконструкция артскважины п. 

Белая Речка (№ 3810/129) 
507,36    507,36  

3 
Реконструкция артскважины п. 

Белая Речка (№ 3810/130) 
464,72    464,72  

4 

Реконструкция артскважины п. 

Белая Речка (№ 3211/115, № 

3559/126) 

1409,40    1409,40  

5 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 19105/1) 
698,51     698,51 

6 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 19106/2) 
541,71     541,71 

7 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 19107/3) 
662,38     662,38 

8 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 19117/4) 
843,02     843,02 

9 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 12996/6) 
927,26     927,26 

10 
Реконструкция артскважины д. 

Абрамовка, 1г (№ 12995/7) 
927,26     927,26 


